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صفحه‌آرا: علیرضا بهرامی

نویسنده معروف، آزارگر زنان بود

نویسنده معروف بریتانیایی به آزار و اذیت زنان متهم شد.
به گزارش همشهری به نقل از بی‌بی‌سی، 13ژانویه امسال 
شکایت زنی به نام اسکارلت پاولوویچ از نیل گیمن 64ساله، 
نویسنده و فیلمنامه‌نویس معروف بریتانیایی جامعه ادبی و 

طرفداران این نویسنده را در شوکی بزرگ فرو برد.
اسکارلت در سال 2011، زمانی که 22ساله بود در خانه نیل 
به‌عنوان پرستار کودک استخدام شده بود و حالا مدعی شده 
که در آن سال‌ها قربانی اتفاقات شومی شده بود. او می‌گفت 
که در آن مدت همیشه در وحشت زندگی می‎کرد، زیرا نیل از 

هر فرصتی برای تعرض به او استفاده می‌کرد.
با شکایت این زن، درحالی‌که بسیاری مدعی بودند ادعاهای 
او دروغ است، چند زن دیگر هم در مصاحبه با رسانه‌ها اسرار 
شومی را فاش کردند و خواستار دستگیری و محاکمه نویسنده 
معروف شدند. یکی از آنها به نام کارولین، همسر سرایدار 
خانه نیل بوده که ادعا کرده بارها از سوی نیل مورد تعرض 

گرفته است.
اکنون این زنان با رساندن صدای خود به مطبوعات و رسانه‌ها 
و شکایت قانونی از نویسنده معروف، به‌دنبال رسیدگی و 
محاکمه او هستند واین  مسئله، شوک بزرگی را به جامعه 

ادبی بریتانیا وارد کرده است.

سرایدار بی‌رحم 
دستگیری سرایدار یک مدرسه در نیوجرسی آمریکا که غذای 
بچه‌ها را مسموم می‌کرد، از دیگر اخبار مهم رسانه‌ها در روز 
گذشته بود. براساس بیانیه دادستان، این مرد 27ساله که 
جیووانی ایمپلیزری نام دارد روز دوشنبه اعتراف کرد که غذای 
بچه‌های مدرسه را مخفیانه به سم و مواد شیمیایی آغشته 
می‌کرد. راز او چند‌ماه پیش و زمانی فاش شد که مسئولان 
مدرسه در جریان بررسی فیلم‌های ضبط شده در دوربین‌های 
مداربسته متوجه اتفاقی هولناک شدند. آنها متوجه شدند 
که سرایدار جوان مخفیانه سراغ غذای دانش‌آموزان رفته و 
آنها را مسموم می‌کند. او در بازجویی‌ها اعتراف کرد که از 
این کارها لذت می‌برد و همچنین اعتراف کرد که از برخی از 
دانش‌آموزان سوء‌استفاده جنسی نیز کرده است. به این ترتیب 
او دستگیر و روانه زندان شد و در‌ماه آینده محاکمه خواهد شد.

سقوط مرگبار هواپیمای فراجا در رشت 

‌یک فروند هواپیمای آموزشی سبک فراجا که از تهران به 
رشت پرواز کرده بود در راه برگشت در حوالی رشت سقو‌ط 

کرد‌ و هر سه سرنشین آن به شهادت رسیدند.
به گزارش همشهری، این هواپیمای آموزشی صبح 
دیروز)چهارشنبه( از فرودگاه مهرآباد به مقصد رشت به پرواز 
درآمد و ساعتی پس از فرود در رشت دوباره به‌سوی تهران 
پرواز کرد. ساعت10:10صبح، درحالی‌که هنوز دقایق زیادی 
از پرواز نگذشته و هواپیما همچنان در حوالی رشت بود، ناگهان 
دچار مشکل شد و در روستای کنارسر کوچصفهان سقوط 
کرد. به‌دنبال این حادثه گروه‌های امداد و نجات راهی محل 
حادثه شدند، اما شواهد به‌دست آمده نشان می‌داد که هر سه 
سرنشین هواپیما در این حادثه به شهادت رسیده‌اند. هادی 
سلیمی، مدیرکل جمعیت هلال‌احمر گیلان در این‌باره گفت: 
حوالی ساعت 10:25چهارشنبه گزارشی مبنی بر سقوط یک 
فروند پرنده در منطقه کوچصفهان به مرکز کنترل عملیات 
جمعیت هلال‌احمر استان گیلان اعلام شد. بلافاصله نیروهای 
عملیاتی هلال‌احمر استان گیلان با 4دستگاه آمبولانس 

امدادی و ست نجات به محل حادثه اعزام شدند.
جمشید محمدی، رئیس اورژانس پیش‌بیمارستانی گیلان 
نیز گفت:‌ با گزارش سقوط یک فروند هواپیمای آموزشی 
سبک فراجا در ساعت10:18 در منطقه کوچصفهان به مرکز 
اورژانس، گروه‌های عملیاتی اورژانس به‌سرعت به محل حادثه 
اعزام شدند که متأسفانه 3سرنشین این هواپیمای آموزشی 
بر اثر شدت جراحات به شهادت رسیدند. در جریان این 
حادثه سرکاپیتان خوانساری )استاد(، سرهنگ ابراهیم‌زاده 
)کمک‌خلبان( و سرهنگ فیضی )مهندس پرواز( به شهادت 
رسیدند. در همین حال مرکز اطلاع‌رسانی پلیس ‌با صدور 

اطلاعیه‌ای ‌علت سقوط هواپیما را نقص فنی اعلام کرد.‌

بسته خبری خارجی

حادثه

خبر خوب

آموزش

بازگشت پدر گمشده به خانه

پدر سالخورده‌ای که به‌دلیل ابتلا به آلزایمر گم شده بود 
توسط مأموران پلیس پیدا و به خانه بازگردانده شد.

به گزارش همشهری، سرهنگ علی داداش‌تبار، فرمانده 
انتظامی بابل گفت: مأموران کلانتری ۱۱ بابل هنگام 
گشت‌زنی در سطح شهر، فرد سالمندی را که مضطرب و 
نگران بود مشاهده کردند. آنها در بررسی‌های اولیه متوجه 
شدند که این مرد دچار بیماری آلزایمر است و به همین دلیل 
راه خانه را گم کرده و سرگردان است. در این شرایط پیداکردن 
بستگان و خانواده او در دستور کار پلیس قرار گرفت. فرمانده 
انتظامی بابل افزود: مأموران پس از دعوت این پدر به آرامش 
جست‌وجوهای خود را آغاز کردند تا اینکه ساعتی بعد موفق 
شدند نشانی‌ای از خانواده او پیدا کنند. به این ترتیب این مرد 
بعد از ساعت‌ها سرگردانی در خیابان توسط مأموران به آغوش 
خانواده بازگردانده شد. سرهنگ داداش‌تبار از شهروندان 
خواست برای پیشگیری از گم‌شدن افراد سالخورده و بیمار 
و به‌خطرافتادن جان آنها، از تنها خارج‌شدن آنها از منزل 
جلوگیری و درصورت نیاز به حضور در بیرون از منزل، آنها را تا 
تمام‌شدن کار‌های ضروری و بازگشت به خانه همراهی کنند.

از صحنه تصادف فرار نکنید
»چون گواهینامه نداشتم 
فرار کردم، به‌دلیل ترس 
گاز دادم و رفتم، چون 
عابر مجروح شده بود 
ترسیدم و فرار کردم...« 
اینها بعضی بهانه‌های 
رانندگان فراری از 
صحنه‌های تصادف 
است. بهانه‌هایی که 

هیچ‌کدام قابل‌قبول نیستند. اما درصورت فرار راننده از 
صحنه تصادف چه سرنوشتی در انتظار او خواهد بود؟ 

سرهنگ رابعه جوانبخت، رئیس اداره تصادفات پلیس راهور 
تهران بزرگ در این‌باره می‌گوید: متأسفانه گاهی شاهد 
هستیم که در تصادفات، راننده مقصر از محل تصادف متواری 
می‌شود. این اتفاق بیشتر در تصادفاتی رخ می‌دهد که فردی 

مجروح شده و یا جان خود را از دست داده است.
فرار کردن از صحنه تصادف علت‌های مختلفی دارد. در برخی 
موارد راننده مقصر گواهینامه ندارد؛ به همین دلیل فرار 
می‌کند. در برخی موارد فرد شرایط روحی و جسمی مناسب 
ندارد؛ به‌عنوان مثال مواد‌مخدر یا مشروبات الکی مصرف 
کرده و نمی‌تواند در آن شرایط تصمیم بگیرد که کار درست 
چیست. همچنین در برخی موارد فرد از ترس و شک ناشی از 

اتفاق، فرار می‌کند.
او درباره مجازات افرادی که از صحنه تصادف فرار می‌کنند 
می‌گوید: براساس ماده719 قانون مجازات اسلامی، اگر فردی 
از صحنه تصادف فرار کند؛ به2 سال حبس تعزیری همراه 

پرداخت دیه و... محکوم می‌شود.
سرهنگ جوانبخت در ادامه می‌گوید: درصورت فرار راننده، 
پلیس تمام توان خود را به‌کار می‌گیرد تا او را شناسایی کند و 
برای این کار از تمام دوربین‌های سطح شهر برای پلاک خوانی 
استفاده می‌شود. بعد از شناسایی راننده فراری، او به پلیس 
راهور احضار می‌شود که در بیشتر موارد افراد بعد از تماس 
پلیس خود را معرفی می‌کنند و برای طی شدن سایر مراحل 
قضایی، روانه دادسرا می‌شوند. رانندگان باید دقت کنند که 
این روزها همه خودروها بیمه دارند و بیمه‌ها نیز حمایت خوبی 
دارند. همچنین تصادف ممکن است برای هر کسی رخ دهد 
و اگر فرد مقابل حتی اگر فوت کند هم این مسئله قتل عمد 
محسوب نمی‌شود؛ به همین دلیل از همه رانندگان تقاضا 
می‌کنیم به جای فرار از تصادفات، فرد مجروح را به بیمارستان 

برسانند تا جان افراد در خطر نباشد.

تحقیقات در پرونده قتل تاجری که قربانی اختلاف مالی 4میلیاردی شرکای خود شده 
بود، اسرار این جنایت را فاش کرد.

به ‌گزارش همشهری، پاییز سال1401 مردی که در زمینه تجارت فلزات فعالیت داشت 
در خانه‌اش به قتل رسید اما تحقیقات در این پرونده تا مدت‌ها به نتیجه نرسیده بود 
تااینکه بعد از گذشت 2سال یکی از دوستان مقتول، از کانادا به ایران برگشت و سرنخ 
اصلی را در اختیار تیم جنایی قرار داد. او گفت آخرین‌بار که تلفنی با مقتول حرف زده 
بود، وی گفته بود که با 2 نفر از شرکایش دچار اختلاف مالی شده است. با این اظهارات، 
2 تاجری که با مقتول شریک بودند، بازداشت شدند اما اعتراف کردند که مقتول 
قربانی یک سرقت شده است. یکی از آنها توضیح داد: ما 4میلیارد تومان از مقتول طلب 
داشتیم و برای رسیدن به طلب‌مان سارقی اجیر کردیم تا به خانه وی دستبرد بزند، اما 
لحظه آخر مقتول رسید و سارق اجیر شده، او را به قتل رساند. در این شرایط 2 تاجر 
بازداشت شدند و تحقیقات برای دستگیری سارق اجیر شده آغاز شد تا اینکه حقایق 
تازه‌ای از این پرونده جنایی به ‌دست آمد.  اقدامات اطلاعاتی پلیس نشان می‌داد، 2متهم 

بازداشت شده درباره سارق اجیر شده دروغ گفته‌اند و قاتل، پسر یکی از آنهاست. پسر 
جوان بازداشت شد و در بازجویی‌ها گفت: وقتی شنیدم مقتول به پدرم بدهکار است و 
حاضر نیست بدهی‌اش را بدهد، عصبانی شدم. تصمیم گرفتم سراغش بروم و هرطور 
شده، طلب پدرم را بگیرم. برای همین به خانه‌اش رفتم اما با او درگیر شدم و وی را به 
قتل رساندم.  بعد تمام پول، طلا و دلارهایش را سرقت کردم و خانه را به آتش کشیدم و 
از آنجا رفتم. او ادامه داد: برای مدتی اسرار قتل را در سینه‌ام پنهان کرده بودم، اما چون 
دیدم پدرم در جست‌و‌جوی مقتول است تا طلبش را زنده کند، ناچار شدم راز قتل را نزد 
او فاش کنم. سپس پدرم از من خواست که از تهران بروم تا آب‌ها از آسیاب بیفتد. من 
هم خودم را پنهان کردم تا اینکه در نهایت بعد از گذشت 2 سال اسرار قتل فاش شد. وی 
گفت: پدرم سعی داشت با داستان‌سرایی و معرفی سارق خیالی، مسیر پرونده را تغییر 

بدهد، اما سرانجام دستم رو شد.
پس از اعتراف عامل جنایت و رازگشایی پرونده، متهمان با قرار قانونی در اختیار 

مأموران اداره دهم پلیس آگاهی تهران قرار گرفتند.

داخلی
‌2ماه پس از ثبت نخستین شکایت از مردی ناشناس که 
در خیابان‌های سنندج زنان و دختران جوان را با شیئی 
نوک‌تیز مجروح می‌کرد و می‌گریخت، پلیس موفق شد 

او را دستگیر کند.
به گزارش همشهری، رسیدگی به این پرونده از اوایل آبان‌ماه امسال 
در دادگستری سنندج آغاز شد. نخستین شاکی زنی بود که می‌گفت 
مردی ناشناس با وسیله‌ای نوک‌تیز به او ضربه زده و فرار کرده‌است. او در 
اظهاراتش گفت: قدم‌زنان از خیابانی خلوت عبور می‌کردم که ناگهان یک 
موتورسوار از عقب به من نزدیک شد و ناگهان با وسیله‌ای نوک‌تیز ضربه‌ای 
به کتفم زد و فرار کرد. ضربه او باعث خونریزی در کتفم شد و درد زیادی 
احساس کردم. زمانی که این اتفاق افتاد خیابان خلوت بود و پیش از آنکه 
کسی بتواند مرد موتورسوار را دستگیر کند، او با سرعت زیادی فرار کرد.

حمله‌های سریالی
با ثبت این شکایت تحقیقات برای شناسایی و دستگیری متهم آغاز شد. 
هنوز به‌درستی معلوم نبود او با چه انگیزه‌ای دست به این کار زده‌است 
و احتمال داشت این کار به‌خاطر خصومت شخصی با شاکی انجام شده 
باشد؛ اما چند روز بعد وقتی شاکی دیگری در اظهاراتی مشابه گفت مردی 
با وسیله‌ای نوک‌تیز به او ضربه زده، پرونده وارد مرحله تازه‌ای شد. این 
زن نیز می‌گفت ضارب را به‌درستی ندیده و او ضربه محکمی به وی زده و 
گریخته‌است. این پرونده وقتی حساس‌تر شد که در روزهای بعد زنان و 
دختران دیگری نیز در اظهاراتی شبیه به 2شاکی اول از مردی ناشناس 
شکایت کردند و گفتند او آنها را مجروح کرده و گریخته است. این اظهارات 

حاکی از آن بود که متهم ناشناس به شکل سریالی زنان و دختران شهر 
را آزار می‌دهد؛ ولی با وجود این باز هم معلوم نبود که او از این اقدام 

خشونت‌بار چه انگیزه‌ای دارد.
کارآگاهان پلیس برای دستگیری متهم ناشناس بسیج شده بودند و همه 
امکانات برای دستگیری او به‌کار گرفته شده بود. این تحقیقات حدود ‌2ماه 
طول کشید، تا اینکه سرانجام چند روز قبل مأموران پلیس به سرنخ‌هایی 
درباره او دست پیدا کردند و سرانجام آزارگر زنان سنندج در عملیاتی 
ضربتی دستگیر شد. هنوز انگیزه متهم از این اقدامات مشخص نشده و 

تاکنون بیش از ۱۰نفر از او شکایت کرده‌اند.

انگیزه نامعلوم آزارگر زنان در سنندج 

  ماجرایی که در سنندج رخ داد، پیش 
از این در تهران و جهرم رقم خورده بود. 
درپایتخت مرد موتورسواری در مناطق شرقی تهران با یک 
درفش به زنان و دختران حمله می‌کرد. او 60زن را با درفش 
مجروح کرد و به همین دلیل بود که به مرد درفشی معروف 
شد. او اوایل دی‌ماه امسال به اتهام افساد فی‌الارض اعدام شد.

  مورد دیگری که در آن مردی به زنان و دختران حمله می‌کرد، 
به پرونده مردی در جهرم مربوط می‌شود. او در مدت ۲روز به 
۶زن و دختر در جهرم حمله و با چاقو لباس‌های آنها را پاره کرد؛ 
اما خیلی زود توسط پلیس دستگیر و معلوم شد دچار مشکلات 

روانی است.

2پرونده مشابهمکث

اسرار قتل مرد تاجر فاش شد

اعضای باندی که در جریان سرقتی هالیوودی، با 
سدکردن راه خودروی حامل طلا و ضرب و شتم 
سرنشینان آن، 12کیلو طلا دزدیده بودند، در 
جریان عملیات همزمان پلیس آگاهی اصفهان 

در 3 استان دستگیر شدند.
به گزارش همشهری، ساعت 4:30صبح 25 
آذرماه 2طلافروش کیفی سوار بر خودرویی 
که حامل 12کیلو طلای آب‌شده بود، قصد 
داشتند برای فروش طلاها از اصفهان راهی 
یکی از استان‌های همجوار شوند که در خیابان 
امام‌‌خمینی گرفتار دزدان شدند. آنها حدود 
7مرد بودند که سوار بر 2خودروی سواری با 
پلاک‌های مخدوش جلوی خودروی حامل طلا 
پیچیدند و راه آن را مسدود کردند. دزدان که 
قمه و قداره در دست داشتند و نقاب به‌صورتشان 
زده بودند به سرعت از ماشین‌هایشان پیاده 
شدند و به مردان طلافروش حمله کردند. 
سارقان برای ترساندن طلافروشان کیفی، یکی 
از آنها را که قصد مقاومت در برابرشان داشت، با 
ضربه قمه مجروح کردند و پس از آنکه هر دوی 
آنها را از ماشین بیرون کشیدند، دست و پایشان 
را بستند و با رهاکردن آنها در کنار خیابان، سوار 
خودروی حامل طلا شدند و به سرعت محل را 

ترک کردند.

گزارش یک سرقت 

دقایقی از این سرقت هالیوودی گذشته بود و 
مردان طلافروش که موفق شده بودند دست 
و پایشان را باز کنند، با پلیس تماس گرفتند. با 
حضور مأموران و نیروهای اورژانس، طلافروش 
زخمی به بیمارستان منتقل شد و تحت درمان 
قرار گرفت. این در حالی بود که سرنشین دیگر 
خودروی حامل طلا ماجرای سرقت را برای 
مأموران شرح داد و از همان زمان تحقیقات برای 

شناسایی و دستگیری دزدان آغاز شد.
درحالی‌که کارآگاهان پلیس در محل سرقت 

سرگرم تحقیقات اولیه بودند، دزدان که 
خودروی حامل طلا را به سرقت برده بودند، 
با انتقال آن به کوچه‌ای خلوت در حال خالی 
کردن ماشین بودند. آنها پس از کمی جست‌وجو 
در داخل ماشین موفق شدند محلی را که طلاها 
در آنجا جاسازی شده بود پیدا کنند و پس از 
برداشتن طلاها، خودرو را در همان محل رها 

کردند و گریختند.

ردپای یک آشنا 

تحقیقات پلیس در حالی ادامه داشت که 
کارآگاهان شک نداشتند پشت‌پرده این 

سرقت میلیاردی یک فرد آشنا پنهان شده 
است؛ کسی که طلافروشان کیفی را کاملا 
می‌شناخته و خبر داشته که آنها قرار است 
در آن ساعت از بامداد 12کیلو طلا را به یکی 
از استان‌های همجوار منتقل کنند و در آنجا به 
فروش برسانند. در این شرایط بود که با تحقیق 
از مالباخته‌ها، فهرستی از افرادی که احتمال 
می‌رفت در این سرقت دست داشته باشند 

فراهم شد و بررسی‌ها روی آنها تمرکز یافت.

یک سرنخ 

تحقیقات پلیس همزمان در شاخه‌های 

دیگری هم ادامه داشت. کارآگاهان با بررسی 
فیلم‌‌های دوربین مداربسته و بررسی‌های 
تخصصی در جست‌وجوی سرنخی از دزدان 
هالیوودی بودند تا اینکه چند روز پیش 
بررسی‌های پلیس به نتیجه رسید و آنها موفق 
شدند نخستین مظنون را شناسایی کنند. 
او همان فردی بود که اطلاعات کاملی از 
ماجرای انتقال 12کیلو داشت و کارآگاهان 
با زیرنظر گرفتن این فرد موفق شدند سایر 
اعضای باند سرقت را نیز یکی پس از دیگری 

شناسایی کنند.

عملیات همزمان 

بررسی‌ها نشان می‌داد که دزدان در حال 
حاضر در چند شهر در استان اصفهان، 
فارس و هرمزگان مخفی شده‌اند و در این 
مدت با فروش بخشی از طلاهای سرقتی 
اقدام به خرید ماشین‌های مختلف کرده‌اند. 
درحالی‌که 25روز از ماجرای سرقت گذشته 
بود، مخفیگاه تمامی اعضای باند شناسایی 
شد و تیم‌های ضربتی پلیس با دریافت 
نیابت قضایی راهی شهرهای مختلف شدند. 
کارآگاهان با محاصره تمامی مخفیگاه‌های 
شناسایی شده، عملیات همزمان برای 
دستگیری دزدان را کلید زدند و به این 
ترتیب 7سارق اصلی و 4نفر از افرادی که با 

آنها در ارتباط بودند، دستگیر شدند.

جواد عزیزیگزارش
روزنامه‌نگار

دستگیری یکی از اوباش مسلح خیابان باهنر
رئیس مرکز عملیات سازمان اطلاعات پلیس پایتخت از دستگیری یکی از اراذل و اوباش که اقدام به قدرت‌نمایی 
با سلاح گرم در خیابان باهنر تهران کرده بود خبر داد. به‌گفته سرهنگ سعید راستی، این مرد با سلاح کلت جنگی 

و عربده‌کشی اقدام به قدرت‌نمایی کرده بود که پلیس با شناسایی مخفیگاهش، او را دستگیر کرد.‌

دستگیری مأموران قلابی 
3سارق حرفه‌ای که با معرفی خود به‌عنوان مأمور پلیس دست به سرقت از اتباع افغانستانی می‌زدند دستگیر 
شدند. متهمان شب‌ها با پرسه زدن در خیابان‌های پایتخت اتباع افغانستانی را شناسایی کرده و به بهانه 

انتقال آنها به اردوگاه و اخراج آنها از کشور دست به اخاذی می‌زدند.
رویداد

انتظامی

دستگیری دزدان هالیوودی  دستگیری دزدان هالیوودی  1212کیلو طلاکیلو طلا
سارقانی که خودروی حامل طلا را به سرقت برده بودند بعد از 25روز دستگیر شدند

سرهنگ محمد عزیزی، 
سرپرست پلیس آگاهی 
استان اصفهان با بیان این خبر گفت: 
کارآگاهان عاوه بر دستگیری 11متهم 
پرونده، 9کیلو از طلاهای سرقتی را که دزدان 
هنوز موفق به فروش آنها نشده بودند، در 
مخفیگاهشان کشف کردند. همچنین در این 
عملیات 5دستگاه خودرو به همراه چندین 
قبضه قمه و قداره که سارقان در جریان سرقت 
از آنها استفاده کرده بودند، کشف شد. دزدان 

دستگیر شده نیز اعتراف کردند که با توجه به 
اطلاعاتی که از قبل از مالباخته‌ها داشته‌اند، 
نقشه سرقت را طراحی و در روز حادثه آن 
را اجرا کرده‌اند و بعد از سرقت طلاها، آنها 
را به محلی که از قبل تهیه کرده بودند انتقال 
داده‌اند و در این مدت توانسته‌‌اند بخشی از 
آنها را بفروشند که دستگیر شدند. همزمان 
با دستگیری این باند، یکی از مالباخته‌ها نیز با 
حضور در اداره آگاهی از سرعت عمل پلیس 
در دستگیری دزدان طلاها تقدیر و تشکر 
کرد و طلاهای کشف شده از دزدان به وی 

بازگردانده شد.‌

کشف طلاهای سرقتیگفت و گو


